
UCHWAŁA NR XXIX/336/2017 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

 
z dnia 22 września 2017 r. 

 
w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych  

ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w ramach PROW 2014-2020 
 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c i art. 58 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 4, ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć w 2017 r. pożyczkę w Banku Gospodarstwa Krajowego w kwocie 
202.109 zł (słownie: dwieście dwa tysiące sto dziewięć złotych) z przeznaczeniem na wyprzedzające 
finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na zadanie „Przebudowa drogi w Bezledach”. 
2. Spłata pożyczki  nastąpi w roku 2018. 
 

§ 2. 1. Źródłem spłaty pożyczki wraz z odsetkami będą środki otrzymane od agencji płatniczej. 
2. Zabezpieczenie pożyczki będzie stanowił weksel własny in blanco. 
 

§ 3. Szczegółowe warunki pożyczki, terminy spłat rat i odsetek określi umowa zawarta z Bankiem 
Gospodarstwa Krajowego. 
 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 
 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
     

     /-/ Andrzej Kosakowski  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXIX/336/2017 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 22 września 2017 r. 

 
Pożyczka w Banku Gospodarstwa Krajowego zaciągana jest na wyprzedzające finansowanie działań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu unii europejskiej w związku z realizacją zadania 
Przebudowa drogi w Bezledach na sfinansowanie części zapłaty dla wykonawcy.  
Zadanie w budżecie gminy ujęte jest w załączniku nr 3 oraz nr 4 do uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy 
nr XXIX/334/2017 z dnia 22 września 2017 r., a także jako przedsięwzięcie w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. 
Na podstawie umowy o dofinansowanie, po zakończeniu realizacji zadania składany jest wniosek o płatność. 
Po zatwierdzeniu wniosku o płatność przez Samorząd Województwa Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa będąca instytucją płatniczą dokona wypłaty pomocy finansowej. Zgodnie z zapisami umowy  
o przyznanie pomocy wypłata środków powinna nastąpić w terminie do 3 m-cy od złożenia kompletnego wniosku 
o płatność.  
Pożyczka w Banku Gospodarstwa Krajowego zapewni częściowe finansowanie zadania przez gminę do czasu 
otrzymania refundacji części poniesionych wydatków. 
 


